

23 maja 2016



## Spotkanie grupy roboczej w ramach inicjatywy Lagging Regions

Przedstawiciele Banku Światowego, władz samorządowych, szkół zawodowych, instytucji otoczenia biznesu oraz firm wzięli udział we wtorek, 17 maja w posiedzeniu grupy roboczej, dotyczącej wsparcia kształcenia dualnego jako jednego z modeli kształcenia praktycznego w szkołach zawodowych w województwie świętokrzyskim. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Małgorzata Muzoń, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania EFS oraz Sylwia Mucha, kierownik Oddziału ds. Innowacji i Transferu Wiedzy w Departamencie Polityki Regionalnej.

Celem spotkania była ocena potrzeb w zakresie kształcenia praktycznego oraz identyfikacja barier dla upowszechniania wysokiej jakości kształcenia w obszarze regionalnej inteligentnej specjalizacji metalowo-odlewniczej. Na wstępie przedstawiciele Banku Światowego **Piotr**

**Stronkowski** oraz **Margo Hoftijzer** zaprezentowali różne modele kształcenia praktycznego (w tym dualnego) w Europie i w Polsce, a następnie rozpoczęła się ożywiona dyskusja, dotycząca następujących kwestii:

- Absolwentów w jakich zawodach potrzebują przedsiębiorcy z branży metalowo-odlewniczej? W jakim stopniu szkolnictwo zawodowe jest dostosowane do potrzeb branży?
- Ile kształcenia w miejscu pracy, a ile w szkole? Jakich kompetencji potrzebują przedsiębiorcy dziś i jakich będą potrzebowali w przyszłości?
- Mocne i słabe strony poszczególnych modeli praktycznej nauki zawodu, z uwzględnieniem różnych typów szkół.
- Bariery dla zwiększenia zakresu kształcenia praktycznego, szczególnie w MSP.

Efektom prowadzonych konsultacji będą raporty sporządzone przez Bank Światowy, które na przełomie 2016/2017 roku trafią do Ministerstwa Rozwoju i Komisji Europejskiej. Na podstawie tych dokumentów i zawartych w nich rekomendacji zostaną wprowadzone modyfikacje, dotyczące wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego, pod kątem jak najlepszego dostosowania kształcenia zawodowego do potrzeb przedsiębiorców.

Posiedzenie grupy roboczej było kontynuacją inicjatywy, zapoczątkowanej 14 kwietnia 2016 roku, kiedy komisarz ds. polityki regionalnej Komisji Europejskiej **Corina Crețu** oraz marszałek **Adam Jarubas** podpisali list intencyjny dotyczący inicjatywy „Lagging Regions”. Działania realizowane w ramach przedsięwzięcia mają pomóc czterem europejskim regionom w szybszym rozwoju. Do udziału w inicjatywie „Lagging Regions” Komisja Europejska oraz Ministerstwo Rozwoju wytypowało dwa województwa w Polsce - świętokrzyskie oraz podkarpackie. Oprócz nich także dwa regiony Rumunii.

Pierwsze regionalne spotkanie poświęcone inicjatywie odbyło się 26 kwietnia w siedzibie Targów Kielce. Uczestniczyli w nim m.in. przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Rozwoju oraz władze samorządowe województwa na czele z marszałkiem Adamem Jarubasem.



